نفت ایران نیز از اهمیت خارق العاده ای
برخوردار است، اگر مستقیم به ما مربوط نباشد ولی به هم پیمانان اروپایی و ژاپنی ما ارتباط دارد. موقعیت استراتژیک
ایران ۷۰ % نفت کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 5۰ % نفت مصرفی کشورهای غیرکمونیست از تنگه هرمز

می گذرد، جلب توجه می کند. )همان، ج 2، ص ۱2۰؛ ج ۷، ص ۳۳(
سند شماره ۹۷ نامه اي »سرّي « است. در تاریخ2۰ مي ۱۹۷۹ ـ۳۰ اردیبهشت ۱۳5۸ از سفارت آمریکا در مسقط
که در آن با اشاره به ناتواني آمریکا در الزام دولت هاي منطقه براي همکاري با آمریکا براي تأمین امنیت خلیج فارس
بر همکاري این منطقه آن قدر عمیق است که نمي توانیم ما در آمده: » منافع تنگۀ هرمز چنین و مخصوصاً
منطقه اي به عنوان ستون اصلي سیاست امنیتي خود تکیه کنیم.